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Годовой календарно - образовательный график 

муниципального бюджетного образовательного учреждения 

 «Детский сад общеразвивающего вида № 33«Аленький цветочек» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан» 

на 2023 - 2024 учебный год 

 

 

Годовой календарно - образовательный график составлен в соответствии с нормативными 

документами: 

      1. Законом  РФ «Об образовании»; 

2. Приказом  Правительства РФ  «Об утверждении типового положения о дошкольных 

образовательных учреждениях»  от 27.10.2011    № 2562;  

3. СанПиН; 

4. Уставом  ДОУ. 

 

МБДОУ  «Детский сад общеразвивающего вида № 33«Аленький цветочек» ЕМР РТ» 

функционирует при пятидневной рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье), время работы  

с 06.30ч. до 18.30ч. В учреждении функционирует 6 групп. 

 

Содержание Возрастные группы 

 Ранний 

возраст 

(1,5-3 года) 

Вторая 

младшая 

группа 

(3-4 лет) 

Средняя 

группа 

(4-5 лет) 

Старшая 

группа 

(5-6 лет) 

Подготовитель

ная к школе 

группа 

(6-7 лет) 

Количество 

возрастных групп в 

каждой параллели 

1 1 1 1 2 

Начало учебного 

года 

1 сентября 1 сентября 

 

1 сентября 1 сентября 1 сентября 

Окончание 

учебного года 

31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 

Каникулярное 

время 

 

Зимние 

каникулы с 

1января по 8 

января 

 

Зимние 

каникулы с 

1января по 8 

января 

 

Зимние 

каникулы с 

1января по 8 

января 

 

Зимние 

каникулы с    

1 января по 8 

января 

 

Зимние 

каникулы 

с 1января 

по 8 января 

 

Продолжительность 

учебного года всего, 

в том числе: 

37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 

I полугодие 17 

 

17 17 17 17 

II полугодие 

 

21 21 21 21 21 

Продолжительность 

учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная 

образовательная 

нагрузка (занятий) 

10 11 11 12 15 

Длительность 

одного занятия 

10 мин 15 мин. 20 мин. 25 мин. 30 мин. 

Регламентирование 

образовательного 

1 половина 

дня 

1 половина 

дня 

1 половина дня 1,2 половина 

дня 

1,2 половина 

дня 



процесса, половина 

дня 

Сроки проведения мониторинга: 

На начало 

учебного года 
01.10.22г. 

12.10.22г 

01.10.22г.-

12.10.22г. 

01.10.22г. 

12.10.22г 

01.10.22г.-

12.10.22г. 

01.10.22г. 

12.10.22г 

Итоговый 20.04.23.- 

30.04.23г. 
20.04.23.- 

30.04.23г. 

20.04.23.- 

30.04.23г. 
20.04.23.- 

30.04.23г. 

20.04.23.- 

30.04.23г. 

Летне - 

оздоровительный 

период 

01.06.23г.-

31.08.23г. 
01.06.23г.-

31.08.23г. 

01.06.23г.-

31.08.23г. 
01.06.23г.-

31.08.23г. 

01.06.23г.-

31.08.23г. 

 

 

Карта максимальной нагрузки 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 33«Аленький цветочек» 

Елабужского муниципального района» 

на 2023-2024 учебный год 

 

Дни 

недели 

Группа 

раннего 

возраста 

Первая 

младшая 

Вторая 

младшая 

Средняя 

группа 

Старшая 

группа 

Подготовительная 

к школе группа 

№4 

Среднее 

значение 

Пн 8 8 12 12 12 14 11 

Вт 12 12 12 16 12 23 15 

Ср 8 8 12 10 15 10 11 

Чт  8 8 4 12 8 19 10 

Пт  7 7 7 4 14 8 8 

 

График недельной нагрузки 
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